校外指導部だより

令 和 6 年 ７ 月 吉日

ＰＴＡ会員各位

春 日 部 市 立 正 善 小 学 校

P    T    A    代    表

校 外 指 導 部  部 長

学       校       長

会員の皆様におかれましては、日頃より朝の忙しい時間帯の登校指導にご協力いただき

ありがとうございます。

また、地域のボランティアの方々にも児童の安全指導のご協力をいただいております。

児童が安全に登下校できるよう引き続きご協力をお願いします。

★児童の登下校時に正門付近、グリーンベルトなどに車を駐停車をしないよう、児童の

安全のため、ご協力をお願いします。

★登校指導当番当日に都合の悪い方は、事前に近くの方や校外指導部員に相談し、

必ず代わりの方が立つようお願いします。

★登校指導当番表を処分する場合は、個人情報が含まれておりますので、十分注意して

ください。

★登校指導当番表に記載されている時間は旗当番の時間です。子供の登校時刻とお間違

いのないようお願いします。

 さくら連絡網で登校指導当番の通知が、当番の前日に通知されます。

登校指導当番表と併せてご確認をお願いします。

転出、学区内転居の際には速やかに学校へ連絡していただき、各地区担当の

  校外指導部員にも連絡をお願いします。

転出、学区内転居の際には速やかに学校へ連絡していただき、

各地区担当の校外指導部員にも連絡をお願いします。

【児童の皆さんへ】

☆正門を通過する時間は７：55 から 8：05 となっています。

早く着いてしまう班は集合時刻を調整し、班長さんから担任の先生へ

報告してください。また、集合時刻も守ってください。

  ☆登下校時に列の乱れや、列についていけない児童が見られます。

   班長さんは、班の中の低学年に合わせて歩きましょう。

副班長さんは、列が乱れたりしないよう後ろから見てあげましょう。

   また、みんなで気持ちの良いあいさつを心がけましょう。

  ☆下校する時、横に広がって歩いている人がいます。

危ないので、必ずグリーンベルトなどの内側を歩きましょう。

  ☆４号線を横断する際は、信号機や歩道橋を利用しましょう。

【保護者の皆様へ】

☆自転車に乗って出かける際の危険性について、ご家庭でも

   十分に話し合ってください。

  ☆１，２年生が子供だけで自転車に乗って出掛けることは禁止されています。

   保護者の方からお子様に注意してください。ご協力をお願いします。

★朝の旗当番の時、時間に遅れないようにしてください。

★旗当番の際は、必ず保護者用名札を着用してください。

★雨の日はカッパを着用し、傘をさして立たないでください。

 ※晴れてる日の、日傘もやめてください。

★小さいお子様同伴での旗当番の時は、十分に注意してください。

★旗当番の際は、いざという時に動けるような靴を履くようにしてください。

※サンダルは禁止です。

★登下校の見守りの際でも、保護者の方は車道を歩かないでください。

児童の後方または前方の歩道をお歩きください。

自転車を押して見守りする際も同様に、車道には出ないでください。

ルールを守ってけがや事故のないように過ごしましょう‼

マナーやルールを守っていますか？

交通指導員さんより